
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 1

(Firmado electrónicamente)

Decreto convocando sesión extraordinaria del Ayuntamiento-Pleno para el día catorce de mayo de
2025.-

Visto el acuerdo de la sesión extraordinaria del Pleno Municipal celebrada el día 29 de junio de
2023, por el que se establece el régimen de sesiones del citado órgano, y la urgencia de los
asuntos que integran el orden del día.

De conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 77 y siguientes del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de 28 de
noviembre de 1986, por medio del presente

HE RESUELTO:

Primero.- Convocar sesión extraordinaria del Pleno Municipal para el día catorce de mayo de
2025, que tendrá lugar en el salón de plenos del Ayuntamiento a las 18:00 horas, en primera
convocatoria y, en su caso, 48 horas después, en segunda, con el orden del día que más adelante
se transcribe:

DECRETO

Segundo.- Notifíquese a los Sres. Concejales y las Sras. Concejalas, acompañando los
borradores de las actas anteriores, si los hubiera, y póngase el anuncio correspondiente en el
Tablón de Anuncios.

1.
2.

3.

4.

5.

Lectura y aprobación, si procede, del borrador del Acta de la sesión anterior.
Modificación de crédito 25/2024 mediante crédito extraordinario financiado con remanente de
tesorería para gastos generales.
Modificación de crédito 1/2025 mediante crédito extraordinario financiado con remanente
líquido de tesorería del Patronato Municipal de Cultura
Modificación de crédito 3/2025 mediante crédito extraordinario financiado con remanente
líquido de tesorería del Patronato Deportivo Municipal
Modificación de crédito 6/2025 mediante crédito extraordinario financiado con remanente
líquido de tesorería del Instituto Municipal de Bienestar Social

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

8BEBE26439EF18BB3740

Firmado por  La Secretaria General COPE ORTIZ MARIA AUXILIADORA el 09-05-2025

Firmado por  La Sra. Alcaldesa-Presidenta ESTEO DOMINGUEZ MATILDE el 09-05-2025

8BEB E264 39EF 18BB 3740
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

09-05-2025

2025/00001306


